[image: image1.png]

Четырнадцатая сессия Собрания депутатов Килемарского муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района
                  от 15 сентября 2021 года № 142
Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества
Килемарского муниципального района на 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Килемарского муниципального района                     р е ш а е т
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации имущества Килемарского муниципального района на 2022 год.
2. Администрации Килемарского муниципального района обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Килемарского муниципального района в Информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Восход».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию Собрания депутатов Килемарского муниципального района.
 Глава Килемарского

муниципального района

Н. Сорокин

пгт. Килемары, 2021 год

№ 142
Приложение к решению Собрания депутатов Килемарского муниципального района
от 15 сентября 2021 года № 142
Прогнозный план приватизации  имущества Килемарского муниципального района на 2022 год

РАЗДЕЛ 1
Основные задачи приватизации

имущества Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл

Прогнозный план приватизации имущества Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год разработан                       в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                     в целях реализации задач социально – экономического развития Килемарского муниципального района.
Прогнозный план приватизации имущества Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год разработан                       в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях реализации задач социально – экономического развития Килемарского муниципального района.
Основными задачами приватизации имущества в 2022 году являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) Килемарского муниципального района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- пополнение бюджета Килемарского муниципального района.

Ожидаемое поступление доходов от использования муниципального имущества, в том числе земельных участков, находящегося в собственности или ведении Килемарского муниципального района в 2022 году составит:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки – 1543,0 тыс. рублей;

- доходов, получаемых от сдачи в аренду муниципального имущества – 563,0 тыс. рублей;

- доходов от продажи земельных участков – 200,00 тыс. рублей;

- доходов от продажи материальных и нематериальных активов – 220,0 тыс. руб.

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации имущества Килемарского муниципального района определяются в соответствии с действующим законодательством. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации имущества Килемарского муниципального района определяются в соответствии с действующим законодательством.
РАЗДЕЛ 2
Перечень имущества, предлагаемого для приватизации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Предполагаемые сроки

приватизации
	Предполагаемая стоимость, тыс. руб.
	Примечание

	1.
	2.
	3.
	6.

	1
	Мусоровоз КО-440-8, год изготовления 2011, организация – изготовитель ОАО «КОММАШ»,

г. Арзамас, VIN XVL483232B0000163
	пгт. Килемары
	II квартал 2022
	150,00

	2
	OPEL VECTRA, ГОД ИЗГОТОВЛЕНИЯ 2007, VIN WOLOZCF6971078898, организация – изготовитель АДАМ ОПЕЛЬ АГ (ГЕРМАНИЯ)
	пгт. Килемары
	IV квартал 2022
	70,00

_1692596134.bin